
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---.-...•...-

Prolocollo rir.: 0008971
d.l 31/12/2013
Enle: CONSO~ZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

Il~_I~llllllllllllll
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701/25987
0935 - 500506/24963
91016370867

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 90 del 30.12.2013.
Autorizzazione compensazione a favore della Ditta Scardullo Antonino del
credito del Consorzio derivante dall'affitto dei locali della sede consortile di
Gagliano C.to con debito derivante dalla fornitura di carburante.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna,;

PREMESSO CHE questo Consorzio ha stipulato con il Sig. Scardullo Antonino, a
decorrere dall'l gennaio 2005, un contratto d'affitto di un vano dell'immobile facente parte
demo stabile ove è ubicata la sede periferica consortile di Gagliano C.to per l'importo
annuale di € 480,00;

CHE, dagli atti d'ufficio, risulta che dall'anno 2007 il canone annuo non è stato versato,
pertanto il Consorzio vanta nei confronti del Sig. Scardullo, a tutto il 2013, un credito
complessivo di €. 3.120,00;

CONSIDERATO CHE, per contro, questo Consorzio è debitore nei confronti del
medesimo Sig. Scardullo, nella qualità di titolare della ditta A. Scardullo & C. s.a.s.,
dell'importo complessivo di €. 2.879,00 per la fornitura di carburante necessario al
funzionamento degli automezzi consortili, utilizzati per la gestione degli acquedotti e degli
impianti irrigui, a soddisfo delle fatture nn. 90, 92, 109, 110, 112, 124, 125, 126 e 127 del
2009;

OHE, dagli atti d'ufficio, le suindicate fatture non risultano ad oggi pagate;



VISTA la nota prot. n. 7182 del 16/10/2012, con la quale il Sig. Scardullo Antonino, nella
qualità di affittuario e titolare della ditta A. Scardullo & C. s.a.s., ha chiesto la
compensazione dei canoni di affitto dovuti per gli anni dal 2007 con il credito dallo stesso
vantato, ammontante ad €. 2.879,00;

CONSIDERATO che il Sig. Scardullo Antonino è al contempo amministratore della ditta
A. Scardullo & C. s.a.s e affittuario di parte dei locali della sede consortile sita a Gagliano
C.to;

RITENUTO opportuno, per soddisfare i principi di economicità ed efficienza della pubblica
amministrazione nonché in considerazione della grave crisi economica che caratterizza il
presente periodo storico-sociale, accogliere la richiesta avanzata dal Sig. Scardullo
Antonino, autorizzando la compensazione di quanto vantato dal Consorzio, ammontante ad
€. 3.120,00, con quanto dallo stesso dovuto per la fornitura del carburante, per l'importo
complessivo di €. 2.879,00;

PRESO ATTO che il Sig. Scardullo ha provveduto, inoltre, ad effettuare un versamento di
€. 200,00 presso il tesoriere del Consorzio, come risulta dal provvisorio di introito n. 516 del
12.12.2013 trasmesso dalla Banca Nuova S.p.A. - Ag. Enna;

DATO ATTO, pertanto, che in virtù della superiore compensazione il credito residuo a
favore del Consorzio ammonta ad €. 41,00;

VISTO il Bilancio di previsione dell' esercizio finanziario in corso.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Autorizzare la compensazione di quanto vantato dal Consorzio nei confronti del Sig.
Scardullo Antonino ammontante ad €. 3.120,00, per i canoni di locazione dal 2007 al 2013,
con quanto dovuto dal Consorzio alla Ditta A. Scardullo & C. s.a.s per la fornitura di
carburante per gli automezzi consortili, per l'importo complessivo di €. 2.879,00.

2. Provvedere all'introito di €. 200,00 mediante la regolamentazione del provvisorio n. 516 del
12.12.2013 al cap. 2l0/Competenza del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2013, denominato "Affitto di beni mobili consortili".

3. Compensare, mediante regolamentazione contabile, l'importo di €. 2.879,00 di cui al
superiore Punto 1. in Entrata al Cap. 210 nel Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2013, denominato "Affitto di beni immobili consortili", imputando €. 2.640,00 in
conto Residui ed €. 239,00 in Competenza; imputare il medesimo importo in Uscita nel
Bilancio di previsione 2013 ai Capitoli 432/R per €. 1.544,00 e 435/R per €. 1.335,00,
denominati rispettivamente "Acquisto di beni e materiali per l'esercizio di impianti idrici" e
"Acquisto di beni e materiali per l'esercizio di impianti di irrigazione".

4. Inserire il debito residuo del Sig. Scardullo Antonino, ammontante ad € 41,00, al Cap. 210
Entrata per fitto locali al 31/12/2013.

5. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per quanto di
competenza.

6. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva agioni di necessità ed urgenza.
1,\0 D,S

Avv. D. Eleonora Bruno ~ lRET GENERALE~. ~y/~GanoPun 2


	00000001
	00000002

